AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“VIAJES ALBANIA” SH.P.K.

Neni 1
Emeértimi

Sot me daté 30.06.2023 ,krijohet njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar , emri 1 sé
cilés éshté “VIAJES ALBANIA” Sh.P.K. (né vijim “SHOQERIA”)

Neni 2
Selia

Selia e Shoqgérisé éshté né adresén: Tirane, Tirane Tirane, selite, zona kadastrale
3292, nr.pasurie 153/116+3-6, Vol.25 fage.149.

Neni 3
Objekti i veprimtarisé

3.1 Shogéria VIAJES ALBANIA pércakton objektin e saj si mé poshté:

3.2 Objekti 1 veprimtarive te Shogerise eshte pa kufizim, dhe do te perfshije, por pa
u kufizuar, aktivitete turistike te cdo lloji apo tipi, importi, eksporti, tregtia me
shumice dhe pakice e mallrave, sipermarrja dhe sherbimi ne fusha te ndryshme;
kryerja e transaksioneve ne lidhje me pasurite e luajtshme dhe te paluajtshme,
kryerja e veprimtarive dhe/ose pjesemarrja ne cdo veprim ose aktivitet ne perputhje
me ligjet, dhe cdo aktivitet ekonomik ge do te konsiderohet i nevojshem dhe i
dobishem ne menyre ge te permbushet gellimi i veprimtarise, dhe qe nuk bie ne
kundershtim me legjislacionin shqgiptar.Ne perputhje me legjislacionin shqiptar, ne
menyre ge te arrihet gellimi i siperpermendur, Shogeria mund: te kryeje ¢do aktivitet
tregtar, financiar, dhenie-marrje me gera, te vendose pengje dhe barre hipotekore,
etj

3.3 Shogéria, me vendim té administratorit, mund te lidhe marréveshje tregtare apo
bashképunimi me shoqéri apo sipérmarrje té tjera, si dhe té kryejé cdo veprimtari
tregtare qé konsiderohet e nevojshme me qéllim arritjen e objektit té saj.

3.4 Pér t€ realizuar géllimet e saj, shogéria mund té sigurojé dhe pérdoré financime
nga ortaket, nga vende té€ tjera si dhe nga institucione financiare vendase ose te
huaja.

3.5 Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé mund té€ ndryshojé, té zgjerohet apo té
kufizohet né bazé té vendimit té ortakut.

Neni 4
Kohézgjatja

Kohézgjatja e veprimtarisé sé Shoqgérisé do té jeté pa afat.
Neni 5
Kapitali themeltar

5.1 Kapitali themeltar i Shogérisé éshté ALL 100 ( njeqind leké).




5.2. Kapitali themeltar i Shogérisé pérbéhet 1 ( nje) kuote, me vleré nominale
ALL 100 (njeqind leké shqiptare)

Neni 6
Kontributet

6.1 Kontributi né kapitalin e Shogérisé éshté ofruar nga personat dhe né
shumat si mé poshté:

1. Z. Hasmi Hidri, shtetas shqiptar, lindur né Petrele, mé 21.09.1962
dhe banues né Petrele, mbajtés i Leternjoftimit me nr.034788889
dhe nr.personal G20921026S, madhor dhe me zotési té ploté pér té
vepruar, i cili ka kontribuar né vlerén ALL 100 (njeqind leké); dhe

6.2. Sipas kontributeve t& mésipérme, zotérimi i kuotave té Shoqérisé
pasqyrohet si mé poshté vijon:

1. Z. Hasmi Hidri, shtetas shqiptar, lindur né Petrele, mé 21.09.1962
dhe banues né Petrele, mbajtés i Leternjoftimit me nr.034788889
dhe nr.personal G20921026S, madhor dhe me zotési té ploté pér té
vepruarté cilit i pérket 1 (njé) kuoté, g€ i korrespondon 100 % njé
kapitalit themeltar té Shoqgérisé; dhe

Neni 7
Transferimi i kuotave

Kuotat i transferohen té tretéve sipas parashikimeve té Statutit.

Neni 8
Administratori/ét

8.1 Me kété akt emérohet si Administrator i Shoqgérisé pér njé afat 1(nje)
vjecar personi si mé poshté:

Z. Hasmi Hidri, shtetas shqiptar, lindur né Petrele, mé 21.09.1962 dhe
banues né Petrele, mbajtés i Leternjoftimit me nr.034788889 dhe
nr.personal G209210268, madhor dhe me zotési té ploté pér té vepruar,
té cilit i pérket 1 (njé€) kuoté, qé i korrespondon 100 % njé kapitalit
themeltar té€ Shoqgérisé

8.2  Kompetencat e Administratorit pércaktohen né Statutin e Shoqérisé.




Neni 9
Kopjet

Ky Akt Themelimi éshté béré né 4 (katér) kopje me vleré té njéjté secila.

ORTAKU I VETEM

Né emér dhe pér llogari té: VIAJES ALBANIA

Z. Hasmi Hidri



